potenti Deo et Sancto Joanni (€? de Penna, ad ser-

viendum (€. ? Deo sub ordine Sancti Benedieti, cum

omnibus alodiis et pertinentiis infrascriptis, quae (€ 9

parentes (0-9 mei vel alii quodque religiosi viri €- '?

contulerunt eidem loco pro remissione peccatorum

suorum; scilicet; in villa (€. !? quse vocatur Bescos,

palacium eum sua hereditate, et in Villa €C- 1) Nuga

palaeium eum sua hereditate; etin Claraco casa-

lem (€!9 cum terris et vineis €- 19, et in Jacca cas-

sales cum terris et vineis (C '9 et molendinis. Ei in

(C. 1) Urraka

(C. 2) uirginis Marie

(C. 3) uocitato Iuocare

(C. 4) abui ad alodium

(C. 5) delibero

(C.6) lohanni

(C. 7) seruiendum

(C.8) que

(C. 9) siue antecessores mei ue!

(C. 10) uiri

(C. 11) uilla que uocatur Beskos palatium

(C. 12) Uilla Nuga palatium
(C. 13) kasalem

(C. 14) uineiset in Iaka

(C. 15) uineis
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Arresella, palacium (€ 19 eum ecelesia et cum terris

et vineis (€ '?, Et in Arauli, casale (^ '9 cum terris

et vineis; et in Sescunde (€ !9, casale cum terris, et

vineis, et molendinis et horto; et in Paternue, unani

vineam (C29 cum hortis (€ ?9; et in Lassuare €: ?),

palacium cum terris et vineis; et (^?? villa de Sala-

mania cum ecclessiolam Sancti Joannis de Mortanya,

cum tota sua hereditate, et tota villa de Lasus eum

gua ecclesia Sancti Januarii, et cum omnibus terminis

suis, heremis et populatis, et cum ortis, pratis et syl-

vis; et in Orante ecclesiam Sancti Jacobi cum (C. 24)

domibus et cum omni suo termino; et in Graganopili,

casas (C259 cum terris et vineis, et in Borres et in La-

rres (C- 29, terras et vineas; etin saneti Vincenti € ??,

casas cum terris et vineis; et in Lesasa, terris (C ^9!

cum vineis. Nos, vero (€ ?9, de parte nostra, de pro-

prio alodio, honores subscriptas (39 eidem eoclesize

addimus, videlicet (€ 39, ecelesia Sancti Salvatoris

(C. 16)

(C. 17)

(C. 18)

(C. 19)
et orto

(C.20) terris

(C. 21) ortis
(C. 22) Laruasse palatium cum terris et uineis

(C. 23) et Lasus cum kasas, cum terris et uineis; no cita las

donaciones de Salamania y la iglesia de S. Juan de Mortanya,

ni la de S. Januario de Lasus.

(C. 24) lacobi

(C. 35) kasas cum terris et uineis

(C. 26) Lares terras et uineas

(C. 297) Uincenti kasas cum terris et uineis

(C. 38) kasas cum uineis

(C.29) uero

(C. 30) subscriptos

(C. 31) uidelicet

palatium
uineis

kasalem cum terris et uineis

Seskunde kasalem cum terris et uineis et molendinis
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tc. 32) de Castililgo, cum domibus, et terris et vineis,

et uno malquelo, et illas casas (€ 339 de Aguero cum

terris et vineis (C 39: et ecclessiam Sancti Chris-

(C 59 tophori de Stanteras, cum sua heereditate in

Annuese et unas casas: et illas casas de Bagilo, cum

terris et vineis ^ 39 et cum illa medietate de illo

malguelo, quod habuimos (€.37 de rege per plantatu-

ra; et illas casas de Villa Nouella (C 39, quze fuerunt

de Senior (9-39 Lope Lopiz; et de illos molinos de al-

mocara, tres ^49 molas cum illo malquelo; et illas

casas (€. 4 de Berbues, quz fuerunt de Enneco Blas-

quiz de Auagi, simul eum illo malquelo quod est inter

Berbues et Agones; etillas casas (:4?) de Abagi, que

fuerunt de Senior domino Ato, cum terris et vineis

(E. 43), et cum quamtum nos habemus C 49 ibi; et cum

illas duas partes de illo malquelo de Eharlone (C 45);

et illa alia tertia pars sit de Petro Sancio (€ 49, meo

filio; et cum illa medietate de illo malquelo, que est

inter Arnasse et Auagi, quod comparauimus(C4?eum

(C. 32) Saluatoris de Castelilgo cum domibus et terris el

uineis

(C. 33) kasas

1C. 34) uineis

(C. 35) Xristo fori de Estanteras cum sua hereditate in An-

niesse et unas kasas et illas casas

(C. 36) uineis

(C. 37) abuimus

(C. 38) uilla nouella

(C. 39) seniore

(C. 40) Il

(C. 41) kasas

(C. 42) id.

(C.43) uineis

(C. 44 abemus

(C. 45) Karlone

(C. 460) Sanc

(C. 47) portauimus

Petro, filio meo; et illo malquelo de Banauasse, etillas

casas (C-48) de Orante, quee sunt de Loso, cum sua

heereditate et ecclessia Sancte (C- 49 6.) Marie de

Torlas cum omnibus suis eestiuis (C-59 et illas casas

'C. 5) de Agini, cum sua haereditate (C- 52, et illas ca-

sas (€. 53 de Agibar cum hoc quod ibi habemus (€ 59;

et in castro (€ 59 Sos illas casas (€ 59 quas Mango

Dat dedit Sancte Maria (€-57 et illas vineas (C- 58)

quas nos ibi dedimus. Similiter etin Leuosa, illam

heereditatem (C- 59, quee fuit de Senior Scemenu Gar-

ces; et in Jacca € 59, illam omnem comparationem

quam ibi comparauimus, simul eum illo malquelo,

quod fuit de Senior Lope Baneones, et cum illo horto

iC. 62 quod est ad illa fonte; et illas casas (€ 92 de

Aquilus, quse fuerunt de mea filia domina Tota. Si-

militer offero Sanetre (C632 Maris pro anima illius et

(C. 48) kasas

(C. 49) (B. 1) scilicet illa estiua que uocatur Lumenars, item

de riuo de Sciormella usque ad serram de Lacasa etalia estiua

que uocatur Aranonera, item de Bacias usque a Torbon. En el

Lib. Got. está interlineada la adición y es de la misma letra que el

doc. aunque de tamaño más pequeño: en el Lib. Priv. está la

misma adición sin más diferencias que las leves ortográficas de

emplear la v por u y usar diptongos.

(C. 50) estiuis

(C. 51) kasas

(C. 52) hereditates

(C. 53) kasas

(C. 54) abemus

(C. 55) astro

(C. 56) «asas

(C. 57) Marie

(C. 58) uineas

(C. 59) aereditatem que

(C. 60) laka

(C. 61) orto

(C. 62) kasas de Aquilue que

(C. 63) Sancte Marie
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mea; et et illas casas €-54 de Puego, cum sua heere-

ditate (€. 99, dedit nobis domina Eximina, germana

de mea uxore, domina Urracha (€ 99 permuta quae

C. 67) nos dedimus illi in Benoz, quas similiter offeri-

mus Deo et Sancte (0- 99 Marire. Si vero (€ 99 aliquis

de sua progenie voluerit (€-79) requirero istam hzere-

ditatem (€ 7? de Puego, reddat ad Sanctam Mariam

illam de Benoz. Et dominus noster gloriosus rex San-

eius obtulit Deo et Sanctz (c7? Marise pro anima

sua villam (€ 79 quse vocatur Larrossa, cum omnibus

quie (€ 79 ad regale ius pertinet; et in Aruesce simi-

liter obtulit casalem cum sua h:xereditate (€- 79, Hanc

itaque Sancetz (€ 79 Maris prsdietam ecclessiam,

eum omnibus ad se pertinentibus qu:ze (C- 77) supra

memorauimus, donamus atque ad proprium alodium

auetorizamus, et propia manu firmamus ego et filii

mei, vna (€ 79 cum propinquís et nepotibus meis, in

die dedicationis eiusdem ecclesise (C79 beato Joanni

Baptiste, sub mano domini Sancii, abbatis, et czete-

rorum (€ 59 monachorum ibidem Deo seruientium, et

(C. 64) kasas

(C. 65) hereditate

(C. 66) Urraka

(C.67) que

(C. 68) Sancte Marie

(C.69) uero

(C. 70) uoluerit

(C. 71) hereditatem

(C. 72) Sancte Marie

(C. 73) uillam que uocatur

(C. 74) que

(C. 75) hereditate

(C. 76) Sante Marie predicte

(C. 77) que

(C. 78) una

(C. 79) ecclesie beato Iohanni Baptiste

(C. 80) ceterorum
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eorum successorum sub regulari ordine, presente

(C. 80 et annuente siue firmante domino nostro Sancio,

glorioso rege, et Petro, filio eius, et domino Garsea,

episcopo, eiusdem regis fratre; praesente (C.82) etiam

Felicia regina et Sancia commitissa, supradicti regis

sorore, nec non etiam przesentibus (C99 quam pluri-

mis aliis honestis viri € 59, quorum haec (€ 39 sunt

nomina; scilicet: Scemeno Sanz et Petro Sanz, filii

mei, et senior Enneco Scemenones, monachus eiusdem

monasteri Saneti Joannis (€: 89, et Galindo Dat et Se-

nior Sancio Blasquiz, cum fratribus suis nepotes mei.

Facta :C- 87) 8-2) carta donationis et confirmationis sere

M. C. X. V. HII. die dedicationis ecclesice Sancti Joan-

nis. Ego Sancius, gratia Dei aragonenssium et pam-

pilonemsium rex, hanc oblationis atque donationis pa-

ginam firmans, auctorizo, laudo et propia manu subs-

cribo. Signum (e) Sancii Regis et Petrus eiusdem re-

gis filius similiter laudans confirmo et subseribo (firma

en árabe). Ego Frotardus, Dei misericordia monaste-

rii Sancti Ponci Tomariensis abbas, his gestis interfui

et laudans confirmo et subscribo (e) Ego Sancius, Dei

misericordia abbas monasterii Sancti Joannis (C- 88)

Baptiste de Penna, his gestis interfui, et laudans con-

firmo et suscribo (9) Ego Lupus, Dei misericordia his

'C. 89 (8.3) gestis interfui, et laudans confirmo et subs-

(C. 81) presente

(C. 82) id

(C. 83) presentibus
(C. 84) uiris

(C. 85) hec

(C. 86) lohannis
(C. 87) (B. 2) Falta: Facta carta donationis et confirmationis

era M. C. X. V. HI. die dedicationis ecclesie Sancti Joannis

(C. 88) lohannis Baptiste

(C. 89) (B. 3) prior Sancte Marie
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cribo (e) Ego €- 99) Isinarius, scriba, ex mandato do-

mini mei Sancii Galindis comes et domini Urracha,

uxore sua, et filiorum suorum, hane cartam scripsi et

hoc signum (9) feci.

(7.90) Falta en el Lib. Gor. y Lib. Priv. fol. 398 la sus-

cripzión del escriba Jsinario

ul

Donación otorgada al monasterio Pin por Sancho,

repostero del rey Sancho Ramírez, de varias. fin-

cas en diversos lugares, en el año 1080 (era

1118).

A.

B.

FUENTES:

Lib, Priv., fol. 397

Lib. Gót., fol. 19.

En letras rojas borradas se lec solamente de nabasa,

JB Christi ( nomine et eius gratia. Haec ? est

cartula G) donationis quze ego Sancio pono

pro remedio anima (? mes in Sancti Joannis idest

vna O) casa in Navasa cum suo cellario et suo palga-

rio? et sua tinia et suo horreo et sua era et suo

(B. 1) Xristi

(B.2) hec

(B.3) kartula

(B. 4) anime mee in sancti Iohannis

(B. 5 una

(B. 6) palgare
(B. 7) orreo

hortu () et cum terris et cum vineis (? quas terras et

vineas (3) nominatim feci scribere. Idest in via (? de

Oranti vnu (? eampu de illa padule usque ad serra, ot

terra de Oru tota ad illa padule et tres terras de par-

tes de illa costa et vna O terra in valle (D Segune et

duas terras in via O) de cruce et vnu quatru superilla

sponna et vna (? terra de Sanxo Garcianes et alia te-

rra de Garcia Bradilanis in Fonns (?) de campu et

vna (9? terra de domina Expectosa in illas lacunas, et

ad alia sacone una terra in Liskare et alia terra de

domina Gartiane et de domina Emitera, de lacuna

usque ad serra et alia terra ad partes de illu Puego

de preesbyter Blasco et alia terra de Galinnu Asnari

et alia terra de Daco Blasquig et alia terra de domina

Expeetosa et alia terra iuxta illa vinea t? de Sanxo

Garcianis et alia terra iuxta illo arrigu el aliu campu

in Tramapuegu et alia terra sot illo '? puego de Da-

co Gartianis et alia terra de Annaga in extremu de

rigu et alia terra de Scemenu Enneconis et illu cam-

pu et alia terra tras casa de Scemenu Enneconis et

vna (3) vinea de Orutota et de presbyter Galinno in

serra et duas vineas (* de Daco Gartianis et alia

(B. 1) ortu

(B. 2) uineis

(B.3) id

(B. 4) uia

(B. 5) unu

(B. 6) una

(B. 7) ualle

(B.8) uia

(B.9) una

(B. 10) id

(B. 11) uinea

(B. 12) illu

(B. 13) una uinea

(B. 14) uineas
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vinea () de dominu Blascone in illu puego et alia vi-

nea ? de Dacco Blasque et de Sanxo Gartianis et de

Oneka et alia vinea (9 de domina Mellone et alia vi-

nea (9 de Orutota ad illu trilgare et illa vinea 9 La-

irera super illu trilgare et alia vinea 9 de Scemenu

Enneconis in Liscibari et in Binue (? una vinea 9) de

Enneco Forti in Algacares et alia vinea (9? de preesby-

ter Galinno in Abenna et alia de preesbyter Blasco et

alia vinea 9? in Artago in LV. solidos comparata.

Facta (9 carta 02 in sera M. C. X. V. III. (3? Regnan-

te rex Sancius in Aragone et in Suprarui et in Ripa-

eurca (4 et in Pampilona. Heec 69 omnia suprascrip-

ta do Deo et Sancto Joanni "9 de Pinna. Ego Sancius

repostero domini regis Sancii et de manu mea hoc

signum (1t) facio.

(B. 1) uinea

(8.2) id

(B. 3) id

(B.4) id

(B.5) id

(B. 6) id

(B.7) Uinue

(B.8) uinea

(B.9) id

(B. 10) id

(B. 11) Loque sigue tiene otro tipo de letra y otra tinta

más negra

(B. 12)

(B. 13)
(B. 14)

(B. 15)

(B. 16)
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Donación de la iglesia de Banasto, de Bitalts Fro-

vel, escusato residente en dicho pueblo, y de la

zplesta de Nabal con todos sus derechos, cuando

se conguistare, otorgada al monasterio Pin, por

Raimundo Dalmacio, Obispo de Roda en 15 de

marzo del año 1081 (era 1119).

FUENTES:

Lib. Priv., fol. 410.

Al margen: Lig. I, n.* 24 et 22.

Lig. II, n.* 6. Gót. 68-69.

B. Lib. Gót., fol. 68. ()

1

7B nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. Hoc

est testamentum, quod ego Raimundus Dal-

matius per Dei misericordiam, Rotensis episcopus fa-

eio Deo et Sancto Joanni Baptistze de Penna monaste-

rio. Siquidem pro charitate Dei, quze est omnium sum-

ma perfectio virtutum, nec ne pro adipiscenda venia

delietorum meorum, predessorumque meorum pariter

ac successorum, preecibus et meritis eiusdem Babtis-

(1) Las cuatro primeras líneas del Lib. Góz. que contienen

ia copia de este doc. están raspadas y resultan ilegibles.
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tespontanea voluntate €? et fideli deuotione, offero et

do supradicto altario Sancti Johannis (?, ecclesiam de

Banasto, liberam et ingenuam, cum quarta parte de-

cimarum et oblationum, quse (9 ad me et ad episcopa-

le jus pertinent, et cum alia quarta decimarum et

oblationum, quze (? juris pauperum debet esse, pro

victu (? et vestitu monachorum ibi Deo deservientium

(9, vt sine alicuius meorum successorum inquietudine

perpetim habeant et possideant; sacros vero (? ordine

et chrisma 9), clerici eiusdem ecclesise (9 accipiat a

propria sede. Si autem aliquis illorum in aliquo eri-

mine lapsus fuerit, iustitiam de illo abbas vel !9 de-

canus praedicti t!" monasterii faciat et habeat. Do

etiam in eademvilla "2 quendam seusatum, nomine

Bitalis t9 Froyel cum filiis et omni generatione sua,

vt in perpetuum sit iuris Sancti Joannis (4), sicut de-

buit esse Sancti Vincentii (5) ecclesias Rotensis. Offe-

ro quoque et do supradicto altario ecclesiam 09 de Na-

pal, ab integro libere cum tota decima et oblationibus

quae €? ad ipsam debent pertinere, quandoeumque,

(B. 1) uoluntate

(B. 2) Ihoannis

(B. 3) que

(8.4) id

(B. 51 uictu et uestitu

(B.6) deseruentium ut

(B. 7) uero

(B. 8) crisma

(B.9) ecclesie

(B. 10) uel

(B. 11? predicti
(B. 12) uilla

(B. 13) Uitalis Frolel

(B. 14) lohannis
(B. 15) Uincenti ecclesie

(B. 16) parrochiam

(B. 17) que

— 147—

largiente Dei misericordia, plebs christiana €? poterit

eam ab hismelitarum (2 oppressione liberare et obti-

nere. Hane (? monachi eiusdem monasterii cum Dei

adjutorio (9 procurent vt ? ibi ecclesiam construant

et regant clerici, vero (9, quos ibi constituerunt, sa-

eros ordines et chrisma (?, vt supradictum est, ha-

beant a propria sede. Justitiam autem, eorum abbas

vel (9 decanus faciat et habeat. Omnes etiam justi-

tias quze (9 pertinent ad jus 09 episcopale in supra-

dietis ecclessiis de Saneto Johanni "9, vt abbas vel

decanus suus faciat et habeat. Hane autem soeriptu-

ram vel 02 donum in eadem Rotensi sede in Syno-

do (3), quando piisimus Sancius Rex decimas eiusdem

episcopatus ecclesiis et eidem sedi reddidit. Presente

eadem rege et anuente cunctis que optimatibus et

clericis et arehidiaconibus eiusdem sedis preesentibus

(14) et firmantibus, feci et roboraui, et propria manu

subscripsi illosque subscribere rogaui. Signum (1t) Rai-

mundi episcopi. Quam tamen scripturam et donum,

si quis meorum successorum meliorare vel C?) augmen

(B. 1) aristiana

(B. 2) Ismahelitarum

(B. 3) Sane

(B. 4) adiutorio

(B. 5) ut

(B.6) uero

(B. 7) crisma ut

(B.8) uel

(B.9) que

(B.10) ius

(B. 11) lohanni ut abbas uel

(B. 12) uel

(B. 13) Sinodo

(B. 14) presentibus
(B. 15) uel
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tare voluerit ), opto et rogo vt *) faciat. Si quis,

autem, contra eam temerario ausu incorregibiliter

venire (? temptauerit, nisi digne resipuerit et emen-

dauerit, eidem monasterio in duplo restituat, et inter-

pellante pro eo beato Joanne (? Baptista coram Deo,

verecundus(?)assistat,etheec carta et hoc donum in

perpetuum firmum et stabile permaneat. Ego Petrus

Honifredus (9 prepositus et archidiaconus eiusdem

sedis huie oblationi et (? donationi libertissime con-

sensi et subseripsi. Ego Arnaldus Gundebaldus, ar-

chidiaconus, similiter consensi et subscripsi. Ego

Joannes 9, archidiaconus, similiter consensi et subs-

cripsi. Ego Berlandus Adelmi, archidiaconus similiter

consensi et subseripsi. Ego Bernardus Laurencii, sa-

crista et caput scholze (9, similiter consensi et subs-

eripsi. Similiter et "9? reliqui omnes clerici in unum

fauentes deuotissime subscripserunt. Ego Grimaldus,

abbas Saneti Victoriani "0, hanc donationis paginam
laudo et confirmo et subscribo (i). Ego Sancius, su-

praseripti monasterii Saneti Joannis €? indignus ab-

bas, preesentem €? paginam przecipiente domino meo

Raimundo episcopo in supradicto Synodo (4, accepi

(B. 1) uoluerit

(B.2) ut

(B.3) uenire

(B. 4) lohanne Baptiste

(B. 5) uerecumdus

(B. 6) Honnifredus Prepositus
(B. 7) seu.

(B.8) Iohannes

(B.9) scole

(B. 10) omnes clerici reliqui in

(B. 11) Uictoriani

(B. 12) Iohannis

(B. 13) presentem

(B. 14) Sinodo
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et sua auctoritate firmaui. Facta est autem heec (? car-

ta idus Martii ? luna XXX. cera (? M. C. X. V. IIII.

anno ab incarnatione domini nostri Jhesu (? Christi

M. L. XXXI. Regnante domino nostro Jhesu Christo

15) et sub eios imperio ego Sancius gratia Dei Rex,

tenens culmen potestatis mese (9 in Pampilona, in

Aragone, in Suprarui et in Ripacorza. Hane vero o

donationis paginam, in mei presentia (9 ditam,

libentissime confirmo et propria manu subscribo. Sig-

num (9 (e) Sancii. Ego Petrus, eiusdem regis filius,

hane donationis paginam laudo et confirmo, et propria

manu subscribo (9), (firma en árabe).

(B. 1) hec

(B. 2) Marcii

(B.3) Era TCXVIII

(B.4) Xristi

(B. 5) Xristo

(B. 6) mee

(B. 7) uero

(B. 8) presentia editam
(B.9) Faltan las palabras Signum Sancii

(B. 10) Falta la firma en árabe

LIII

Donación otorgada per la condesa D.* Sancha,

monja en el monasterio de Santa Cruz de la Se-

rs, a su hijo Fortunio Ariol, de fincas en Javte-

rre, Cenarbe y Tranullo y disponiendo, que st su

hijo muere sin sucesión, pasen dichas fincas al
monasterio Pin; en enero del año 1081 (era

1119).

A

FUENTES:

Arch. Hist. Nac.—Doc. Pin. Part. T. V. perg. n.* 439
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Cax. 24, Lig. 2, n.* 17

Original, letra visigótica.

B. Lib. Priv., fol gor.

CARISMON

Xristi (7 nomine et eius gratia. Hec () est

cartam quam facio ego domina donna Sancia,

tibi Fortunio Arioli filio meo, eum puro corde et ex-

pon (9 / tanea uoluntate, dono tibi in xauiere ad guso

(? homnia ereditate qui ad me ibi pertinet, de kasas 6),

et terras et uineas, et orta / les ut abeas totum hoc

supranominatum ingenuum et liberum ad tuam pro-

priam alodem extra nullo tuo germano qui ibi non te

accipiat partipeionem (9, Et tu filio meo in una (7) mea

rangura que abui(?, de te accipi centum solidos de

dineros, sec tamen detuos / germanos qui in hanc
ereditate 9 supranominata te uoluerit 9? partipcione.

Donet tibi centum solidos quod ego accipi de te et pos-

tea acci / piat talem partem quomodo et tumedipsum

07, De alia causa placuit me multum et dono tibi in

Teinarbi extra nullo tuo / germano una (1?) terra cum

suo paliare et sua, era et ut 039 abeas eam cum totum

hoe supranominatum ingenuum et liberum ad tuam

(B. 1) Christi

(B.2) hzc

(B.3) spontanea uoluntate

(B. 4 al Gayo omnia hzreditate

(B. 5) casas et terras et vineas et hortales vt habeas

(B. 6) particionem
(B.7) vna

(B.8) habui

(B.9) haereditate

(B. 10) vuoluerit particione

(B. 11) tumetipsum
(B. 12) vna

(B. 13) vt habeas
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pro / piam alodem tu et filios tuos et homnia '? gene-

racione tua per secula cuncta, et si aliquis homo ex

progenie mea ista mea car / ta uoluerit (? disrrumpe-

re aut disrrumperit abstractus sit a comunione Dei, et

ses(hayunroto en el. perg.) xristianorum amen.

Post dies autem / tuos si filio aut filia non habueris sit

totum de Saneto Ihoanne (2 quod superius scriptum

est. /

Facta istam cartam adque confirmatio de manu

mea uidente homnia (? congregatione uel 6) compa-

nieras meas in Saneta Maria. / In era (9 TOVIIII. in

mense Ianuario (?. Regnante domino nostro Ihessu

Xristo et sub eius gratia Sanciusranimiro in Arago / ne

et in in Suprarui, uel in Ripacurga. Rex Adefonso in

Castelle. Abbate domino Sancio in Saneto Ihoanne (9:

Abbati / sa domina Mennosa in Sancta Maria./

Signum (6) Sancia.

Gareia seriptor regis hanc cartam seripsi et de

mannu meam hoc signum (9) feci. /

(B. 1) omnia
(B. a) voluerit

(B.3) lohanne

(B. 4) omnia

(B.5) vel
(B. 6) Aera

(B. 7) Januario

(B. 8) Jesuchristo

(B.9) Joanne
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LIV

Testamento de Aznar y su esposa D. Blasguita,

donando a los monasterios de S. Juan de la Peña,

Santa Cruz de la Seros, S. Salvador de Leyre

y San Pedro de Jaca, varias fincas y objetos, en

el año 1081 era (1119).

FUENTES:

A,

B

Arch. .Hist. Nac.—Doc. Pin. Part., T. V, perg., n.* 440.

Al dorso: Cax. 25, Lig. 14, n.* 9.

Copia de letravisigótica, siglo XIII.

Lib. Priv., fol. 4 7.

Al margen: Lig. 14, n.? 9.

i nomine domini. Hec (? est carta de anima-

lio quam fecimus nos ego Ácenare et uxor

mea *) domina Blaskita (9) quando fuimus ad Romam.

Fecimus istam cartam de nostra causa ad Sancti

Ihoannis pro nostras animas / ut 6) qualiscumque de

nos transmigrauerit primus de isto seculo (9, uel ego,

uel illa, aut in ista uia 7, uel in aliocumque loco

(1) Enel perg. n.* 440se:lee en la fecha era TC VIII cen un

espacio entre C y V: el Lib. Priv. le asigna la fecha era 1119,

(B.1) Hac

(B.2) vxor

(B. 3) Blasquita
(B. 4) Joannis

(B.5) wt

(B. 6) seculo vel ego vel ilia

(B. 7) via vel
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illa tercera parte de pane et uino? que tangit al illo

defuncto di/ uidatur in tres partes, et de illas tres

partes, due sint de Saneti Ihoannis C, et tertia pars

sit inter Sancta Maria de Sancta Cruce de Sorores et

Sancti Petri de Taka (3), et Sancto Saluatore de Legure.

Similiter / et íllos mulos, et kaballos Y, et equas, et

bakas (9), et oues, et porkos 9, qui tangunt ad illo de-

fiieto totos sint de Sancto Thoanne (2, simul eum illa

kasa € de Aransule quam afiliot ad me domina Blas-

kita (9 / filia *? de abbate Oriol et cum illa uinea an

VIII argengatas de Sancto Cipriano, et in illo meo

malquelo.de Askare (?), abent de Sancti Ihoannis, VII

argencatas proprias, et ego do pro mea anima, II,

(3) / argencatas in latus illorum et facient se X argen-

catas et de toto illo alio malquelo quod ego abui €^ de

illos per compara et pro plantatura decima sit de Sanc-

ti Ihoannis (5) omni tempore,et de illa / elemosina de

Saneto Petro iacense 9) sint ille campus que.uocita-

tur 07 Lactano qui est in uilla 69 que uocitatur Abo-

(B. 1) vino que

(B. 2) Joannis

(B. 3) Jacca

(B. 4) caballos

(B. 5) bacas

(B. 6) porcos

(B. 7) Joanne

(B. 8) casa

(B.9) Blasquita
(B. t0) filio

(B. 11) vinea de octo

(B. 12) Aschare habent de Sancti Joannis septem

(B. 13) tres

(B. 1j habui

(B. 15) Joannis

(B. 16) Jaccense

(B. 17). vocitatur
(B. 18) villa qna vocitatur
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se, et ille uinee (? de Asieso sint simili modo. Et de

illis duabus partibus que / pertinent ad Sanctum

Ihoannem (2 XXX mensuras dentur ad illa elemosina

de Sancti Ihoannis 9' et qualiscumque de nobis super-
uixerit (9 aut ego aut illa quandiu uiuit 9 faciat in

Saneti Ihoannis (9 pro anima de illo defuncto / et non

filius neque filia dicat ei uerbum (? in aliquo. Id est in

palatiis, in terris, in uineis 9, quandiu fidelitatem sibi

inuieem, obseruauerint. Similiter et Super illa: uasa

'? argentea nullus dieat ei u :rbum (9 / in suia diebus.

Et post suos dies illo uaso !! maiore cum uno '?' co-

liario sit de Oriol Acenarig meo filio. El illo alio sit de

Fortunio Agenarig et illi duo minores sint de Blaski-

ta (3), Et Lope de Uana €^ / guasse et Sancio de Lo-

resse abeant9illud de Escaberri (9 totum hoc est

palatium, terras, uineas (7), quicquid íbi ego abeo uel
debeo abere. Propter hoe autem ut 9 in alio loco nu-

llam partem aliam requirant. / Et si contigerit de illis

(B. 1) ille vinea

(B. 2) Joannem

(B. 3) Joannis

(B. 4) supervixierit
(B. 5) viuit

(B. 6) Joannis

(B.7) verbum

(B.8) vineis

(B.9) vasa

(B. 10) verbum

(B. 11) vaso

(B. 12) vno

(B. 13) Blasquita
(B. 14) Banagua
(B. 15) habeant

(B. 16) Scaberri

(B. 17) vineas quidquid ego ibi habeo vel debeo habere

(B. 18) vt
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aliquis et nullus illorum abuerit €? fillum, reuertantur

ad suam radicem et ad suos germanos et faciant illi

pro animabus eorum. Si uero (? de istos alios germa-

nos contige /rit aliquid ut (? non abeant filios illos

palatios et hereditates (9 de Uaso ? cum illo molino,

sint de Sancti Ihoannis (9 et ibi seruiant usque ad

finem et non se tornent ad alios germanos neque de-

manderit / eis aliquid. Nos autem si uolente (? Deo

reuersi fuerimus de ista peregrinatione et euenerit no-

bis obitus noster in tali loco ut (? parentes et amici

nostri possint nos portare ad Sanctum Ihoannem 9? |

ibi mandamus sepeliri corpora nostra. Et de illos tra-

pos abeat (9? Blaskita illo tapete ante manum et unos

sabanos literatos et una €? iagelga et X tokas, et III

linias, et II 9? gannapes / ante capot, et cum suos

germanos in illos alios accipiat suam partem. Notitia

de trapos VI (13) gagnapes, noue, et II (9) sabanas

litratas et duas fagalelgas, et II (5) sabanos belges et

tres alios / sabanos et V “9 linias, et duos tapetes an-

te manu, et tres moriskos (7) et tres gagnapes osatas,

(B. 1) habuerit

(B.2) vero

(B.3) vt non habeant

(B. 4) hzreditates

(B.5) Vaso

(B. 6) Joannis

(B.7) volente

(B.8) vt

(B.9) Joannem

(B. 10) habeat Blasquita
(B. 11) vna facelga et X tochas et tres

(B. 12; duos

(B. 13) sex

(B. 14) duas

(B. 15) duos

(B. 16) quinque
(B. 17) moriscos
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et noue plomacos, et quatuor de serico, et duos allia-

fes, et una ? gagnape de seriko (? et quatuor / ploma-

cos uacuos (3) et (ego Blaskita (2) mando ut) (sobrepues-

to) illa indumenta que ? sunt de: meo corpore abeat

(9 illos, Blaskita (filia mea) (sobrepuesto),.etilli(filii

mei) (sobrepuesto) qui superuixerit (?' :per singulos

annos det ad illa domina, domina Sancia de Sta. Cru-

ce unam (9 / pellem et unum (9? pannum, et duos pare-

llos de capatanes (9),.et quiequid necesse sibi fuerit

in vita € sua totum detur eum omni sollicitudine. ;

Et debemus eolligere in Lorese de Garci Atones XVI

kahices ? de tritico et in Escabier XX et II kahices

(13) et TII quartos de tritico, et XX et II de ordio (4, /

Facta carta in era (5 TC VII /

(B. 1) vna

(B. 2) serico

(B.3) vacuos

(B. 4) Blasquita mando ut

(B. 5) que

(B. 6) habeat illos Blasquita

(B. 7) supravixierit
(B. 8) vnam .

(B.9) vnum

(B. 10) capatones et quidquid

(B. 11) vita

(B. 12) cafices

(B. 13) id

(B. 14) hordeo

(B. 15) &amp;ra MC. nona decima
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L V

Venta de una casa en Segarale, otorgada: por San-

cho, abad y Galindo, prior del monasterio Pin,

a favor de Galindo Oriol, en el año 1081 (era

IIIO) ^

FUENTES:

Lib. Priv., fol. 403.

B Christi nomine et eius gratia. Hec est car-

ta de illa casa de Segarale, quam vendimus

ego Sancius, Sancti Johannis abba et ego Galindo

prior tibi Galindo Oriol. Dedimus tibi illam casam pro

quinque cafices de tritico, et unu metru (? de vinu, et

uno leytero, quod fuit adpreciatu pro trlbus solidis,

et XX et VI cubitos de liencu; et dedimus tibi illam

tertiam partem de illa era, quze pertinet ad illam do-

mum, eo scilicet tenore, ut supradicta domus non fa-

ciat nisi hoste et pleyto, et non pariet carnem, quia

abba dominus Belasius hoc agere prohibuit. Ego vero

Galindo Oriol tribuo alialam duodecim panes, et VI

galletas de vinu, et vnu carnero; et sunt fermes de

saluetate Acenare Blasquiz et Galindo Oriol, filio de

domina Onneca, et Galindo Garcianes de Bentayuelu.

Auditores, Garcia Galindones de Lasarrosa et Galin-

do Garcianes minor et Garcia Lupi de Senamiana, et

(1) Debe estar por nietro, medida para líquidos que aún se
usa en la provincia de Huesca: equivale a 160 litros aproximada-
mente.
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Garcia Acenarez de Ligrisu, et Forte Asnare, qui erat

in diebus illis iuuero in Sancto Johanne, et Garcia

Fortuniones, qui erat simili modo iuuero in Biescasa.

Venditores autem supradicte domus fuerunt dominus

Belasius, elauiger mayor, et Garcia Mans, iussione

supradieti abbatis seu prioris. Facta carta in era

MCXVIIII. Regnante pio rege domino Sancio in Ara-

gone et in Pampilonia. Imperator dominus Adefonsus

in Legione. Senior Sancio Galindiz in Athares. Senior

Lope Garceis in Unu Castellu. Senior Fortunio Enne-

cones in Aguero,

ERA I120.— AÑO 1082

LVI

Carta de libertad e ingenuación otorgada a cuantas

parroguias e iglesias posea en el obispado de Ara-

gón el monasterio Pin, concedida al mismo por

Don Garcia obispo de Aragón, en Jaca, en el

mes de junio del año 1082 (era 1120).

FUENTES:

Lib. Priv., fol. 414.

Al margen: Lig. 5, n.? i4.

JONIAM decet quemque Christianum in huius

mundi itinere talia agere, quee prosint sibi

in eeeterna requies. Ideo Garsias, gratia Dei Arago-

nemsium episcopus, cum assensu canonicorum et cle-

ricorum, pro remedio animarum parentum nostrorum

nec non predecessorum suecessorumque nostrorum,

duximus fore idoneum et salubre consilium, vt monas-

terium beati Joannis Baptiste de Penna habeat libe-

ras et ingenuas omnes ecclesias parrochitanas, quas

in episcopatu Aragonensis adquisiuerit eum omnibus

decimis et primitiis, et quartis, et redditibus suis, et

cum omnibus directis aliis, sicut in carta donationis

bonc memorizx Saneii, episcopi Aragonensis, prsede-

cesoribus nostri, plenius sunt concessa, et habeat

etiam ecelesias non parrochitanas, quas adquisiuerit,
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liberas similiter et ingenuas, et decimas quoque alo-

diorum omnium suorum, quas ubieumque adquisiuerit

in supradicto episcopatu. Similiter sibi Jiberas et in-

genuas esse concedimus, ita vt nullus rex, nullus

episcopus, nullus archidiaconus, nulla sscularis vel

eeclesiastica persona audeat preefatum monasterium

pro rebus sibi concessis superius inquietare. Justi-

tiam vero clericorum earumden ecclesiarum parrochi-

tanarum concedimus, vt abbas una cum decanis suis

exquirat et faciat. Chrisma, vero, maius monasterium

accipiat. ab episcopali sede, et distribuat per decanias

suas. Clerici autem parrochitani a monasterio acci-

piat, et mysterium sacri baptismatis in parrochiis fa-

ciant. Et vt de huiüs nostrze scriptionis pateat causa

hane cartam donationis atque corroborationis, ad ho-

norem Dei et ad sustentamen religiosorum monacho-

rum in supradicto monasterio Deo militantium, facere

studuimus. H:ce, ergo, omnia superius concessa libere

et ingenue preefato loco, zeternze retributionis non im-

memor, deuota mente concedimus ad stipendium fide-

lium monachorum ibi Deo seruientium, ita vt nullus

nostrorum suecesorum,autvllapersonaaudeatquid-
quanrex "supradictis auferre beato Joanni Babtistze
de Penna; quod si quis fecerit, gladio maligno feria-
tur. Àmen. Facta €arta donationis et confirmationis

in ra M. C. X. X. in mense Junio apud Jaccam in

przsentia gloriosi domini regis Sancii Aragonensis,
et domini Sancii, abbatis Saneti Johannis de Penna,

omniumque canonicornm et clericorum. Ego Sancius

scriptor iussione domini mei episcopi hàné cartam

geripsi.
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LVII

Testamento otorgado por el conde SS. Sancho Galzn-

diz legando ad monast. Pin, varias fincas y bienes

muebles el año 1082 (era 1120). Y

4

n

FUENTES:

Lib. Priv., fol. 417 (2).

Lib. Gót., fol. 61.

nomine Sanct:e O) Trinitatis. Ego Sancio

Galindiz, in hora obitus mei, facio hanc car-

tam pro commemoratione de meo animalio. Ego et

vxor mea domina Urraca (? in sua vita (3) facimus per

nostras animas et mandamus de nostras hsredita-

tes 9, et de nostros mesquinos O), et de nostro habe-

re ?, mobile quomodo fuisset partitu; e£ unusquisque

de filiis nostris quisque quod debuisset habere (?. Et

retinuimus ego et vxor (7 bi) mea ad nostrum opus et ad

(1) En la nota al doc. L insinuábamos que el S. Sancio Ga-

lindiz debió morir entre 1080 y 1082: el presente testamento,

otorgado en la hora de su muerte, lo confirma: en él dice que su

esposa D.* Urraca había muerto ya.
(2) A continuación, enel Lib. Priv. fol. 418 hay una copia

de este testamento sin más diferencia que la de carecer de fecha:

al margen dice Lig. 13, n.? 32.

(B. 1). Sancte

(B. 2) Urraka

(B.3) uita

(B. 4) hereditates

(B. 5) meskinos

(B.6 y 7) abere

(B.7 bis) uxor: así siempre en este doc.
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opus de Sancta Maria et Saneti Joannis O, ubi sumus

adecommendatos, tantum quantum nobis placuit, et

de toto illo de mesquinos (? et de hzereditates, sicut

tunc destinauimus per ad filios nostros, ego Sancio

Galindiz mando et confirmo vt (9 sic fiat. Nunc, ita-

que, vxore mea mortua, commendo me in hora obitus

mei ad Deum et ad Sanctum Joannem (9, in ordine

Saneti Benedicti; et trado me ipsum cum omnibus

quse (? possideo, et eum omnibus quz (9 in alia carta

ego et vxor mea ad opus nostrum, et ad opus de Sane-

ta Maria, et per captiuos redimendos retinueramus; et

eum his omnibus trado me in manus abbatis Sancii et

totius congregationis Sancti Joannis (?, et omne pro-

prium ad hine et deinceps abrenuncio. Ita tamen vt

(3) ipse abbas, pro sua bona voluntate (9 et pro nostro

amore, pontem illum quem ego et vxor mea facere

volueramus 9, de illa vna UP parte de nostras duas

partes de pane, et vino 02, et de bacas 09, et de oves,

et de equas, et de porcos, et de totos nostros trapos,

et de nostro argento, quod faciat illum pontem et alia

pars sit de Sancto Joanne 02, et de Sancta Maria; et

Si remanserit de illo ponte, diuidat inter Sanctum

(B. 1) lohannis

(B. 2) meskinos et de hereditates

(B.3) ut

(B. 4) Ihoannem

(B. 5) que

(B.6) id

(B. 7) Ihoannis

(B.8) ut

(B. 9) uolumtate

(B. 10) uolucramus

(B. 11) una

(B.12) uino

(B. 13) bakas

(B. 14). lohanne

Joannem (? et Sanctam Mariam, sicut melius sibi vi-

sum €? fuerit. Domum, autem, quam habebam in Mar-

tes, habui (? de quodam mesquino 4 de Saneti Joan-

nis et ideirco, nune reddo' illam in perpetuum pro

anima mea Deo et Sancto Joanni O', eum omni alodio

que (9 ibi possideo, et cum horto (? ct molendino. De

pannis autem nostris, ego ct vxor mea non dederamus

partem filiis nostris, sed omnes retiuueramus in elo-

mosina Sanct:e Marise, et Sancti Joannis 9), et pontis,

pro animabus nostris; sed modo consultus ab abbate

etsociis eius, annuo et consentio vt (9 habeant ter-

tiam partem ex ipsis, tali pacto, vt €? ipsi, in quan-

tum possunt, sint adiutores et defensores et fideles de

Sancta Maria, et de Sancto Joanne (9, et quod adiu-

uent abbatem ad illum pontem faciendum, vnusquis-

que sccundum quod melius potest, in fidelitate Sancti

Joannis 02; et rogo eundem abbatem, vt (!3) ipse quo-

que det et confirmet illam tertiam partem filiis meis

seeundum supradictum tenorem. Ego vero 4 frater

Sancius, non meis meritis sed sola Dei misericordia

dietus abbas sicut senior Sancio Galindiz rogat, do et

(B. 1) lohanne

(B.2) uisum

(B. 3) abui

(B. 4) meskino de Sancti Iohannis

(B.5) lohannis

(B.6) que

(B. 7) orto

(B.8) lohannis

(B.9) utabeant

(B. 10) ut

(B. 11) lohanne

(B. 12) lohannis

(B. 13) ut

(B. 14) uero
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concedo vna (? cum sociis meis ad suos filios per

istam conuenentiam illa tertia parte de illis pannis, et

illam aliam tertiam partem ad pontem, et alia tertia

pars sit inter Sanetum Joannem €? et Sanctam Ma-

riam. Aera (9 M. C. X. X.

(B. 1) una

(B. 2) lohannem

(B. 3) Era TCXX.
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LVITI

Donación mortis causa otorgada el 27 de mayo del

año 1083 (era 1121), por el S. Blasco Garcia-

nes y su esposa D.: Urraca, de los btenes que

poscian en Gordun (Verdun), al monasterio de

San Martin de Cella.

FUENTES:

A,

3.

Arch. Hist. Nac.—Doc. Pin. Part., T. V., perg. n.^ 44r.

Al dorso: Cax. 25, Lig. 14, n. 13.

Copia de letra del siglo XIII

Lib. Priv., fol. 43».

Al margen: Lig. XIV, n.? XIII,

CHRISMON

&gt; notitiam cunctorum perueniat quod ego Se-

nyor () Blasco Garcianes bono animo et

spontanea uoluntate (? cum assensu et uoluntate (3)

uxoris / mee Y dompna Vrracha, pro remedio anime

($ mee et parentum meorum, dono .Deo et Sancto

(B. 1) Senior

(B. 2) voluntate

(B.3) id

(B. 4) mex domine Vrracha

(B. 5) anime mex
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Martino de Cella, totam meam hereditatem €) quam

habeo in Gur/dun, de aqua de fonte usque?adligna

de monte, totam ab integro que 9) mihi pertinet et

pertinere debet in villa de Gordum, et in terminis suis,

! videlicet, casas, casales, ortos (4, ortales, terris, vi-

neis, arbores, linares, cum aquis, et paschuis ?, et

siluis, cum ingressibus et regressibus integre si qua

sunt uol 9 esse / possunt que !? ad me aliqua ratione

pertinet, uel (? de iure aliquo mihi pertinere possunt,

integre et sine diminutione aliqua in perpetuum pos-

sidenda, firmam et quie / tam sine ulla (9 contrarieta-

te mei generis, uel ? alicuis persone per secula €?

euneta. Faeta carta in era M. C. XXI. Sunt autem de

hoc supra / scriptum. Testes senyor (12) Lop. Arcez de

Fillera, et senyor (3) Xemen Sanyez de Juuardues, et

senyor (+ Fortun Xcmenz de Uno castello. / Regnan-

te domino nostro Ihessu Xristo (&gt; et sub eius imperio.

Sancius Rex in Aragona, ct in Pampilona, et Suprar-

ui, et in Ripacorza. Rege Adefonso, in / Castella. Pe-

trus episcopus in Irunia. Alius Petrus episcopus in

Taccha (9, Sancius abbas in Sancto Thoanne (7), Ab.

(B. 1) hereditatem

(B.2) vsque

(B.3) qua

(B.4) hortos, hortales

(B. 5) pascuis el syluis

(B.6) vel

(B.7) que

(B.8) vel

(B.9) vlla

(B. 10) vel

(B. 11) szecula cuncta

(B. 12-13-14) senior

(B. 15) Jesu Christo

(B. 16)  Jacca

(B. 17) Iohanne

- 107—

bas Dato in Sancto Martino de Cella. Senyor (? / For-

tun Xemenones in Funes et in Aguoro. Senyor (? Lop.

Arcez in Tafalla et in Vno Castello. Ego supradictus

senyor9? Blasco Garcianes hoc meum/donatiuum
laudo et confirmo et hoe signum (9) facio. Ego domp-

na Vrracha uxor senior (9 Blasco Gareianes hane ear-

tam laudo et confirmo / et hoe signum (8) facio. Ego

Saneius scriptor hane cartam scripsi ct de mea manu

hoc signum (9) feci, die VI kalendas '? Junii, lu-

na XX

(B. 1-2-3-4) senior

(B.5) calendas

LVIX

Donación de la iglesia de Santa Maria de Tbardos

y varias propiedades en Huértolo, otorgadas por

Aznar García al monasterio de Cella (.S. Mar-

tin de) en el año 1082 (era 1121).

FUENTES:

A,

R.

Arch. Hist. Nac.—Doc. Pin. Part., T. V, perg., n.? 442.

A dorso: Cax. 25, Lig. 13, n. 8.

Copia coetánca, letra visigótica.

Lib. Priv., fol. 429.

Al margen: Lig. 15, n.? 8.

CHRISMON

:C () est karta () de Sancta Maria de Juardos.

b. Ego Acenar Garces filius de Exemen Garces

neto de Garcia 'Filic redo 0) ¡llam ecclesiam Sanctam

(B. 1) Hac

(B. 23) carta

(B.3) reddo
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Mariam / de Juardos eum omni sua hereditate (9, et

cum omni mea affillatura de compara, scilicet, terras,

uineas 0), ortos, kasales, agueros, et pas / cueros, et

eum uno G! molendino, et cum omni quod habeo in

Ortulo ad Cellam monasterium, sicut mei parentes fe-

cerunt, ut (? habeat et / possideat per secula 6) cunc-

ta. Facta karta (? in era millessima centesima, uice-

sima (? prima. Regnante rege Sancio Ranimiriz, in

Aragone / et in Suprarui (9, rex Sancio Arcez in Pam-

pilona. Rex Alfonsus in Lione (9), et Sancio Galindiz

in Atares 09, et S, Lop. Arcez in Sancto Emeterio.

(B. 1) hareditate

(B. 2) vineas, hortos, casales

(B. 3) vno

(B.4) wt

(B. 5) secula

(B. 6) carta in era

(B. 7) vigessima

(B. 8) Suprarbi

(B.o) Lyone
(B. r0) Athares

LX

Donación de tierras en Borres y Agurín otorgada

por Iñigo Scemenones prior del monasterio de
San Martin de Cercito a favor de Juan, Garcia

y Giart, Losetanos, bajo ciertas obligaciones, en

el año 1083 (era 1121).

FUENTES:

Lib. Priv., fol. 427-680. (1)

Al margen: Lig. 5, n." 2.

De Larresse.

A.

(1) Al folio 680 hay una copia literal de este doc.; la fecha es

era 1191 que da el año 1153 en el que no reinaba Sancho Ramirez:

éstá pues equivocada: al texto de la del fol. 427 agrega esta.

«Sig (8) num Peiris regis Arag. et comilis Barch. et dominis
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EC est carta de illos Losetannos qui exie-

runt de terra Sarracenorum et habitauerunt

in villa nomine Larrese; nomiua autem illorum sunt

ista: vnus dieitur Joannes; alter, Garsia; et tertius

vocatur Giari; fuerunt autem iuueri in ipsa ecelesia

de Saneti Martini in uita de abbate domino Bancio

qui fuit de Fanillo plurimis annis; et post illum abba-

tem fuit senior Enneco Scemenones, prior in Saneti

Martini, feceruntque se illi Losetani supranominati

serui de Saneto Martino. Ille autem seniore supradie-

to, eum iussione abbatis domino Sancio de Saneto

Joanne, et cum voluntate et consensum fratrum habi-

tantium in Sancti Martini, mandauit illis dare terras

et uineas quam habebam in Borres, villa; extra quin-

que campos maiores, quos tenuerunt ad opus monas-

terii, reliquam omnem haereditatem dederunt illis; et

cum ipsas vineas de Borres qui erant iam heermas,

dederunt illis in Larrese vineas subtus Sancti Joannis

de Saliellas, iam haermas nisi tres argenzatas popula-

tas; quod si postea potuerint claudere et adiungere,

ingenuas habeant; et illum malgolum de illa serra

similiter, si potuerint escamplare, habeant et possi-

deant quia sine vineas heermas X. argenzatas popula-

tas dederunt illis in terras, vt dent per singulos annos

eafiz de tritico, et eafiz de hordio, ot metru de vinu,

et XXX panes, et carneru soldare; et dederunt illis

locum vbi faciant domos ad habitandum in illa terra

quie est iuxta eras; non omnia dederunt sed media, et

unu hortu in Agurini, ubi fuerunt laeune circa moli-

Montisp. qui hoc priuilegium et omnia qua in eo continentur laudo
et concedo et confirmo.

El S. Martín a que se refiere el doc. se dice al margen en nota

que es S. Martin de Cercito, cerca de Acumuer; este monasterio

se anexó al de San Andrés de Fanlo y éste al Pin.
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nos, vt tenoant et possideant iure porpetuo; et 8i ha-

buerint filios, post obitum illorum, similiter tenoant

tilii (iliorum post ipsos usquo in sempiternum; quod sl

non habuerint fllios, post obitum suorum, tornot so ip-

83 hiereditato vnde fuit. Faeta est. autem. Ista. carta

sub iora M. C, X, X. L. Regnante Sancio Runimiriz ln

Aragono ot. in Suprarui et. in. Pampilona. Episcopus

dominus (arsoa frater regis, Lenons pontificatum cul-

minia in Aragone et in Pampilona. Dominus Sancius

abbas in Sancto Joanno. Senior Lopa Carcez in Vno

custello, et in Arruasta ot in Sancti lmotorit. Hla

comitissa domina Sancia, germana regis, in Atharos,
in Siresa otin Sancta Cruco, Senior domino letro ln

Bolotania, et in Cacabillo et in Meruello. Senior Sce-

mono Sangiz, suo germano, in Soso castello, ol in Ar-

donese et in Bagilo.
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LXI

Donación otorgada por Doña Blasquita al monaste-

vio Pin, de la villa de Lizaorria y varias fincas

yv bienes muebles en Guipúzcoa, PBinies y Tolosa

na, en el año 1084 (era 1122).

FUENTES:

A. Lib. Priv., fol. 435.

B. Lib. Got., ful 64 €)

1 Christi 2 nomine et eius gratia. Hrec (?

est cedula 4) quam facio ego domina Blasqui-

ta O): mito ad Sanetum Joannem (9 illa mea villa (?

ab integro de Lizaorria, mesquinos O), terras et vi-

ncas (9, acuis, pascuis, et cum cuneta sua pertinentia

et mito illa pachina €” de Ipuzcha ad Sanctum Joan-

nem “, cum tota sua pertinentia, cum suo macanero.

(B. 1) En letras rojas. Priuilegium de Licagorria
(B.2) Nristi :

(B. 3), Hec

(B. 4) scedula

(B. 5) Blaskita

(B.6) lohannem

(B. 7) uilla

(B. 8) meskinos

(B.9) uineas

(B. 10) pakina de Ipucka

(B. ii) lohannem

et cum suos montes. Similiter et mito ad Sanctum

Joannem €) uno malquelo in Biniesse, in loco que di-

citur Saso (2; et alio malquelo in Tolosana (9), in loco

que dieitur Saneta Cruce. Similiter et de mulas (^ et

de caballos et de equas et de totas meas bestias et de

toto meo muebele (?, post mortem meam, habeat Sanc-

ti Joannis 9 medio, et filii mei habeant alium medium.

Faeta earta sub sera (? M.C. X. X. II. Regnante Sancio

Ranimiriz in Aragone, et in Pampilona, et in Suprar-

vi etin Ripacorza; et episcopus dominus Garseas in

Aragone et in Suprarvi (9 Episcopus dominus Rai-

mundus.

(B. 1)

(B. 2)

(B. 3)
(B. 4j

(B. 5)

(B. 6)

(B. 7)

(B. 8)

Iohannem

Sasso

Tolesana

mulus

mueueles

Iohannis

Era T. C. X. X. H.

Suprarui

LAII

Escritura de compra de dos aranzadas de viña en

Bailo otorgada por Oriol y Fortunio Garcés a

favor de D. Galindo, prior del monasterio Pin,

en el año 1084 (era 1122).

FUENTES:

A. Lib. Priv., fol. 435.

B. Lib. Gót., fol. 64 y.* (1)

(B. i) En letras rojas: De queddam hereditate de Bugilu
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Dei nomine et eius gratia. Hee (? est

cedula (2) de illa compara quam comparaui

ego prior dominus Galindo: comparaui in Bagilo (4

duas argengatas de vinea (9, in loco quod dieitur Bar-

barin, de Ariuele. Garceis et Fortunio, suo germano,

et de illorum filios et filias; et dedi illi sup precium,

sex 9 cafices de tritico,etsex(? metros de vinu, et

sex carneros, et sex (? solidos de dineros; et dederunt

michi (9 fermes de saluetate super illa vinea (9 Gar-

cia Scemenones de Patrone, et Lope Fertungones de

Arrigazuelo, Enneco Blasqui (19), casero de senior

Ariuel Garceiz, et Scemenones de Pequera (7), et sunt

alialeros (2, senior Scemeno Garceiz de Graganuepe-

le et Ariuel Asnare de Exo, et Enneco Scemenones,

clauero de Sancto Petro de Bagilu, et Galindo Galin-

diz de Larruesse; et modo dicimus nos Ariuel Garceis,

Fortunio Garceis, ut (3 si quis aliquis de nostros pa-

rentes, aut de nostras generationes, ista vinea (!4 de-

mandauerint, aut quesiuerint (5), dent ad Sanetu

(B. 1) Hec

(B. 2) scedula

(B. 3) Bugilu II

(B. 4) uinea

(B. 5) VI kafices

(B.6) VI metrus (por nictros

(B.7) VI

(B. 8) mici

(B. 9) uinea

(B. 10) Blaski kaserc

(B. 11) Pekera

(B. 12) halihaleros

(B. 13) vt

(B. 14) uinea

(B. 15) quesierint
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Joannem (? talem vineam € qualis ista est in alium

locum, vt (? dicant homines, vt (? si est melior locus

non est peior; et dedi illum aliala 6) sex panes el V

galletas de vinu (9 et I quesu. Faeta carta sub cera (?

M. C. XXII.

(B. 1) lohannem

(B. 2) uineam

(B.3) ut

(B.4) id

(B. 5) Alihala VI et V

(B. 6) uinu et unu kesu

(B. 7) Aera T. C. V. XII.
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Do IT]

Donación otorgada por Sancho Sanchez de Arriatu

al monasterio Pin, del monasterio de San Loren-

zo de Trasa, en Alava el 17 de octubre del año

1085 era (1123).

A.

B.

EUENTES:

Lib. Priv., fol. 449.

Lib. Got., fol. 65 vt.?

Al margen: cx 449. St. Georgi de Halla y de otra tinta

St. Laurentii de Irazu

Dei nomine et eius gratia. Haec (! est carta

E quam facio ego Sancio Sangiz de Arriatu:

mito (2 pro anima patris mei vel (? parentum meorum

in monasterio Sancti Joannis (4 Baptistze, qui situs esi

in monte qui apellatur Oroli, vnum ? monasterium in

Alaua, quod dieitur Saneti Laurenti de Iraza (9, eum

sua media villa (? quee apellatur Elchea (9, cum suis

(B. 1) hec

(B. 2) mitto

(B.3) uel

(B. 4 lohannis Baptiste

(B. 5) unum

(B. 6) iraga
(B. 7) uilla

(B.8) Elkea
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montibus, et aquis, et pascuis, cum exitu et regressu.

Facta carta in praesentia (? domini Sancii abbatis. Iit

sunt fideiussores de hae re, senior Sancio Fortunionos

de Ozcatu :?, et suo filio Fortunio Sanz, et Gondesa-

luus Garceis, filio de seniore García Garces de Auran-

gi, et Gondesaluo Beileiz de Auitona, et Gondelsaluo

Munniz de Ante Pardo, et Isusco de Salurtegi, et Exi-

mino Beyleiz (? de Alaisa, Facta carta in mense Octo-

bris, XVI calendas (9 Novembris. Regnante Adefonso

in Leyon (? et in Nagara, et in tota Castella, siue in

Alaua. Episcopus dominus Fortunius in Armentia. Iit

comes Lope Ennecones in Alaua, Ego voro (9 Sancio

Sangi, qui hanc cartam iussi scribere manu moa hunc

signum facio T scilicet in zora (? M, C. XX. III.

(B. 1) presentia

(B. 2) Oceátu

(B. 3) Beileig de Alaica

(B. 4) kalendas

(B. 5) Leion

(B. 6) uero

(B 7) Era T. C. XX. II.

LXIV

Concordia entre Garcia obispo de Aragón y Sancho

abad Pin acerca de la retención de los honores

pertenecientes a ta jurisdicción episcopal y mona-

cal, otorgada en el monasterio Pin en mayo del

año 1085 (era 1123).

FUBNTES:

A. Lib. Priv., fol. 444.

Al margen: Lig. XXXIIII, n.* XV.
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&gt; honorem Dei Omnipotentis, Patris et Filiis

et Spiritus Sancti. Haec est cedula charitatis

quod nos Garsias, episcopus Aragonensis, una cum

domino Sancio, abbas Sancti Joannis de Penna, et

voluntate religiosorum, monachorum et canonicorum,
duximus fore idoneum et salubre consilium, vt succe-

sores nostri haberent nunquam contentionem, sicut

habuimus coram domino rege Sancio pro Lupo Sancii,

clerico qui tenebat ecclesiam Sanete Marice de Balla-

ran, et tenendo illam, fecit se canonicum in mea sede

et pro hoe abbas abstulit iam dictam ecelesiam. Vt

autem audiui, rex posuit concordiam inter nos. Ideo

perpetua stabilitate firmamus inter nos, cum assensu

omnium canonicorum eorum et monachorum vt si ali-

quis canonieus vel clericus acceperit monachatum in

Sancto Joanne, pro hoc, episcopus non tollat episcopa-

lem honorem, et similiter clerici et etiam layei qui te

nebant honorem Saneti Joannis, voluerint facere se

canonicos, nullatenus aufferat abbas Pinnatensis hono-

rem in diebus eorum; sed post dies illorum, unum quod-

que monasterium recuperet honorem suum in pace, et

si aliquis successorum nostrorum nostra scripta in-

quietare aut disrumpere temtauerit, iram omnipoten-
tis Dei incurrat et omnium sanctorum, et habeat par-

tem eum Iuda traditore et cum Dathan et Abiron in

inferno inferiori. Amen. Facta scedula in Sancto

Joanne :ora M. C. X. X. III. mense madio. Regnante

Sancio rege in Aragone et in Suprarbi et in Ripacur-

cia, Senior Lope Garceiz in Uno castello et in Arrosta.

Senior Fortunio Ennecones, alferiz; in Aguero et in

Funes.
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LXV

Escritura de transacción acerca de la propiedad de

un campo en Bailo otorgada entre Fortunio Lo-

pez y Galindo, prior del monasterio Pin, en el

año 1085 (era 1123).

FUENTES:

4. Lib, Priv., fol. 436

B. Lib. Got., fol. 64.

7 () Dei nomine. Hiwc ? est carta quam facio

ego Galindo prior de Saneti Joannis 3 de

illo campo de Bagilo (2, quod dicitur de sub Spuanna,

quod demandabat Fortunio Lopiz, nepote de domino

Baneio, post mortem eius, partem inipso campo. Quan-
do erat abbas dominus Bancius in Saneti Martini de

Cercito 9?,.dedit vnum (9$ mulum a suo nepote Fortu-

nio Lopiz, quando fuit sallitu in terra Sarracenorum,

pro taii conuenentia, vt ?, si iilum mulum non redde-

ret, partem, quod in ipso campo habebat (9, non re-

(B. i) En letras rojas. De queddam campo in Vaylo

(B. 2) Hec

(B.3) lohannis

(B. 4) Uagilo
(B. 5) cercito

(B. 6) unum

(B. 7) ut

(B. 8). abebat
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quireret in perpetuum. Post mortem vero ') abbatis,

reuersus est Fortunio Lopiz de terra Sarracenorum,

et requisiuit partem in ipso campo, et requisierunt illi

de Saneti Joannes (? illum mulum, aut centum solidos

de denariis, et non potuit redimere illum, et dimmis-

serunt ei de Sancti Joannes '3) illos centum (4 solidos;

et dederunt ei vnam (? terram in illo Lischari (?' in sua

vita (7, et post mortem suam, reddat illam terram ad

Saneti Joannes (8; et dederunt ei II cafices (9? de triti-

co, et duos metros €) de vino pro XVI solidos, et mi-

sit ille fidiatores, quod iam in szecula (!? partem non

requireret in ipso campo de sub Spuannas, neque filii

eius, nee de progenie sua. Fortunio Garceiz, nepote

de illo abbate, et García Dacones et Garcia Scemeno-

nes de Patrone, et fuerunt alialeros. Atu Vita €? de

Vertalu, et Daco Garcez, et Daco Vita €? et Garcia

Ennecones de Aruuecese, et Enneco Fortuniones de

Gracanuipele, et Fortunio Aznare, et Enneco Gallo-

nes, et Galindo Garceianes, et Sancio Seemenones et

Sancio Seemenones de Pequera €^ et aliala, pane I

et IIII galletas. Facta earta eera"9M.C.XXIIT.Reg-

(B. i) uero

(B. 2) lohannes

(B.3) id

(B. 4) centum

(B. 5) unam ^

(B.6) Liskari

(B.7) uita

(B.8) lohannes

(B.9) kafices

(B. 10) II nietros de uino

(B. 11) secula -

(B. 12) Uita de Uertulu

(B. 13) Uita

(B. 14) Pekera

(B. 15 Era TCXXIIIH.
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nante Sancio, filio Ranimiri, in Aragone et in Pam:

pilonia.

EXVI

Escritura de compra de fincas en F'rasciuo a varios

sujetos, otorgada a favor de Belastus, clavero

Pin, en el año 1085 (era 1123).

FUENTES:

1 Lib. Priv., fol. 447

B. Lib. Gót., fol. 65.

1 (0 Dei nomine. Hzee €? est carta quam facio

ego Belasius, clauiger de Sancti Joannis (9 de

illa compara quam eomparaui in Biescasa (9, de Gar-

cia Sanciones de Marquerlo, ? in illa padule de Fras-

eino. Comparaui de illo unam terram in supradicta

padule in quatuor (? cafices de tritico, pro tale con-

uenientia vt ? nullus homo neque ipse mihi O9? aut

illis de Sancto Joanne (9 aliquid audeat dicere. Et si

(quod fieri minime credo) hane meam scriptionem

inquietare aliquis proesumpserit (9, anathema mara-

(B. 1) En letras rojas. /stas hereditates si ut in loco de Biescasa

(B. 2) Hec

(B. 3) lohannis

(B. 4) Bieskasa

(B.5) Mercuerlo

(B.6) 1llkafices

(B.7) ut

(B.8) michi

(B.9) lohanne

(B. 10) presumperit
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nata veniat '? super eum, et eum luda proditore

Deum habeat portionem in secula (? sempiterna, et

dedi aliala, quinque (? panes et quator ( galletas de

vinu 6) et vn carnero. El fuerunt alialeros Galindo

Garces de Illas Eras, et Garcia Acenarez de Ligrisu,

et Baneio Garceanes de Bouari (9, et Enneco Sceme-

nones, vetatero 7 de Sancto Joanne 9, et Garcia

Fortuniones, iubero de Biescasa (9; et sunt fermes de

saluetate Scemeno Crarceis, filio de Garcia Sanciones,

ot Qia Vita de Biescasa €?. Iterum ''? comparani in

eodem loco in Frascenes unam terram de Enneco Alo-

nes et de domina Sancia et de domina Oricea (?), con-

uersa; et allaxamus illi quarto et medio de zinsu (3)

et galletas e&amp; media et dedimus precium eafiz (9 et

medio do tritico; et t? comparaui de Sancio Blasqui

(9) et de domina Amunna et de suos germanos illas

suas partes de illa padule de Frascino, et dedi illis

precio cafiz (7 et medio. Et (8 comparaui in illo

(B. 1) ueniat

(B. 2) secula

(B.3 V.

(B.4) lI

(B.5) uinu et un karnero

(B. 6) Bostare '

(B. 7) Betatero

(B. 8) lohanne

(B.9) Bieskasa

(B. 10) Uita de Bieskasa

(B. 11) En letras rojas, De eodem. Fi

(B. 12) Oriceea

(B. 13) cinsu

(B. 14) kafiz

(B. 15) En letras rojas, De eodem

(B. 16) Blaski

(B. 17) kafiz

(B. 18) En letras rojas, De eodem
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Frascino unam (? terram de domina Vrracha 0), filia

de Garcia Aznari de Artaso et de Galindo Garceis suo

marito in XIIII solidos de denariis et II galletas de

vinu (9, Et (9 comparaui .de Enneco Garceis, in illa

strata, super illa vinea (? de Collello, vnam (9 terram

in cafiz (? et medio de tritico, et I galleta de vinu O,

Et mutaui vnam terram in Frascino et dedi vnum (9

statum in illa coquina herema €9?, Et mutauit illo prior

D. Galindo illam easam € que fuit de domino Exi-

mino pro vnam C? terram in supradicto Frascino. Et

sunt fermes de saluetate, Eximino Garceiz filio de

Garcia Sanciones et Galindo Garceiz de Illas Eras. Et

sunt fermes de Enneco Atones, domina Blasquita (3) et

Cia Vita et suos filios. Et sunt fermes de Sancio Blas-

qui (4) Banzo Ennecones et Lope Lopis. Et sunt firmes

de Enneco Garceis, Cia Vita (5) et suos filios. Et fue-

runt auditores García Garceiz, et Sancio Belasqui09,

et Galindo Garceiz de Illas Eras, et Sancio Bita (17),

monacho et García Acenarez de Ligrisu et García

(B.1) unam

(B. 2) Urraka

(B.3) uinu

(B.4) En letras rojas, De eodem

(B. 5) uinea

(4B. 6 unam

(B. 7) kafiz

(B.8) uinu

(B. 9) unum

(B. 10) erina

(B. 11) kasam que

(B. 12) que

(B. 13) Blaskita et Cia Uita

(B. 14). Blaski

(B. 15) Cia Uita

(B. 16) Belaski

(B. 17)  Uita monaco
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Mangi amirate (). Et sunt firmesde-dominaVrracha

(2 de Artaso, Enneco Garceis et Enneco Banzones,

filio de Banzo Ennecones; et dedimus aliala per omnes

VI galletas de vinu (, et I carnero, et I tozino, et

VIII panes. Facta carta zera (à M. C. XXIII. Regnan-

te rege Sancio Ranimimiriz in Aragon et in Pampilo-

na et in Suprarui. Episcopus dominus Garsia in Iacea.

($9 Abba dominus Sancio in Sancto Ioannes (9 et prior

dominus Galindo. Pax vobis '?. Amen-

(B. 1) amirat

(B. a) Urraka

(B. 3) uinu

(B.4) Era TCXXIH

(B. 5) laka

(B.6) lohannes

(B.7; nobis

LX vII

Decreto otorgado por Fortunio, obispo de Alava, a

Javor de Sancho, abad Pin, concediendo al mo-

nasterto Pin ceurtos derechos sobre las tglesias